www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

260 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVIII

ld:09FEC7 A5B84EFF76

PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL -CMAS,
DE VERA MENDES-PIAUÍ, SOBRE APRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL- FMAS/MtS - MARÇO 2023

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Vera Mendes - Piau~ em
reunião ordinária realizada no dia 19 de maio de 2023 na Secretaria Municipal de Assistência
Social, às 09 horas reuniram-se e adentraram a pauta da reunião, dando conhecimento dos
informes da Secretaria Municipal de Assistência Social, início das aula de balé para crianças,
atividade do 18 de maio, programação do intercâmbio dos idosos de Vera Mendes e Itainópolis,
apreciação e aprovação do PLANO PROCAD SUAS, finalizando foi apresentando o Balancete
da Prestação de Contas do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, (Mês MARÇO de
2023), que após analisado (notas fiscais e extratos), foi aprovado por unanimidade pelos
Conselheiros presentes.

l&u4.R fn~h.e $.;..,~:
Lucrécio Martinho Sampaio/ Presidente

CPF: 829.050.109-04

Titular: STR

Vera Mendes - Piauí, 19 de maio de 2023.

A IÍ,oo}tn l f '• o J Q&~
A vanha Vera Sousa

CPF: 046.631.763-80

Titular: USUÁRIO SUAS

dJ. ~~ ~;~/4 u~
Maria Aparecida de Sousa José Firmino da Silva

CPF: 898.502.463-91

Titular: TRABALHADORES SUAS

CPF: 977.678.673-15

Titular: ASSOCIAÇÃO CANTOFRE

Tarnires Sousa de Paulo Uilson Silva Carvalho

CPF: 062.834.753-70

Titular: ASSISTtNCIA SOCIAL

CPF: 217.139.478-11

Titular: SAÚDE

llf®'bnt /4 Úu,a ~
Djacilene da Vera Xavier Magno Rodrigues de Sousa

CPF: 04l.817.0S3-31

Titular: ADMINISTRAÇÃO

CPF: 919.598.533-68

Titular: EDUCAÇÃO

~
víiüiil

ld:167C38E10228FB69

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO -CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nª 036/2023
Processo Administrativo nª 031/2023

Pregão Eletrônico nª 009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro
-Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ nQ 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: NARA CONCEIÇÃO LOPES DOS
SANTOS - ME (POSTO MANIA li), estabelecida a Rod . BR 020 - nQ 5 - Bairro Primavera - São Raimundo Nonato
- Piauí. inscrita no CNPJ sob o nQ ll.886.613/0002-75. OBJETO: Fornecimento parcelado de combustíveis e
lubrificantes e GLP, destinado ao consumo de veículos próprios e alugados das Secretarias de Administração,
Educação e Saúde do município de Várzea Branca, de acordo com os lotes 2, 4 e 6 do edital. VALOR
CONTRATADO: R$ 1.048.334,00 (Um milhão, quarenta e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais). VIGENCIA: 31
de dezembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Fed. 10.024/2019. FONTE DE RECURSOS:
FMS, FUS, COFINANCIAMENTO ESTADUAL, PAB, FMAS, FUNDEB, SME. PODE, FEP, 155, ICMS, FPM E RECURSOS
PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e NARA CONCEIÇÃO LOPES
DOS SANTOS, CPF nQ 006.566.273-75.

Várzea Branca - PI, 23 de maio de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

o ld:1518F368A49EFB6A
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.l03/0001-07

VÁIZÍÃIIIAIIA PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA-PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nª 037 /2023
Processo Administrativo nª 031/2023

Pregão Eletrônico nª 009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro
- Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: RIBEIRO & SILVA LTDA (POSTOS
CORUJÃO), com sede na Avenida Barão de Gurguéia n• 1852 - Bairro Vermelha -Teresina - PI, inscrita no CNPJ
nº 26.770.375/0001-24. OBJETO: Fornecimento parcelado de GASOLINA COMUM e OLEO DIESEL 5-10 na cidade
de Teresina - PI, para veículos próprios e alugados do município de Várzea Branca e suas secretarias em trânsito

naquela cidade, referente o lote 7 do edital. VALOR CONTRATADO: R$1.048.334,00 (Um milhão, quarenta e oito
mil, trezentos e trinta e quatro reais). VIGENCIA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Fed. 10.024/2019. FONTE DE RECURSOS: FMS, FUS, COFINANCIAMENTO ESTADUAL, PAB,
FMAS, FUNDES, SME. PDDE, FEP, 155, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves
Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Gilda Ribeiro de Carvalho Silva nº. 217.300.913-34.

o
VÁÍZUIJIP

Várzea Branca - PI, 23 de maio de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld:13B5ADF04714FB6B
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro - CEP: 64.773-000- VÁRZEA
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 038/2023
Processo Administrativo n• 022/2023

Pregão Eletrõnico N• 009/2023
Contrato N• 038/2023

BRANCA - PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro -
Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: JISSERLANDIA DOS SANTOS GOM ES - EIRELI,
inscrito no CNPJ N2 40.352.706/0001•37, com sede na Rua Avelino Freitas n2 343 -Centro. São Raimundo Nonato
PL OBJETO: Aquisição parcelada de material de higiene e limpeza, destinados a Prefeitura Municipal de Várzea Branca

e suas Secretarias, de acordo com os lotes 1 e 2 do pregão eletrônico ne 007/2023. VALOR TOTAL: R$ 206.700,00
(Duzentos e Seis Mil e Setecentos Reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: SME, FUNDEB40%, PDDE, QSE, MAIS EDUCAÇÃO, FUS, FMS, FMAS, CONF. FUNDO
A FUNDO, BL PSB, BL GBF, BL GSUAS, PAB, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARIOS: Raimundo Nonato
Alves Paes Landim -CPF n• 394.293.773-53-Jisserlândia dos Santos Gomes-CPF n• 037.134.343-79.

{lj

Várzea Branca - PI, 23 de maio de 2023.

Raimundo Nonato Atves Paes landlm
Prefeito Municipal

ld:0E28980ED0ED00F8
Município de Valença do Piauí

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N º: 027 / 2023
PROCESSO Nº: 027 / 2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/ 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ
PI.
CONTRATADO: SOUZA CONSTRUCOES E COMERCIO DE GAS LIDA,
CNPJ: 29.447.614/0001-06.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA, JARDINAGEM E ROÇO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ.
VALOR: R$ 648.593,59 (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL E
QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MAIO DE 2023.
VIG~NCIA: 24 DE MAIO DE 2023 A 23 DE MAIO DE 2024.

Valença do Piauí - PI, 24 de maio de 2023.

eJtJ lt;.,~ ~ s ~
Marcelo Costa e Silva

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org